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 شماره 
1679 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 چه حکمی  برای حاتمی صادر شد؟

بر اســاس اخبار منتشر شــده در برخی از سایت ها ، 
وکیل محمدرضا زاهدی، متهم ردیف دوم پرونده میلاد 
حاتمی از صدور حکم برای این متهم خبر داده اســت.  
به گفته این وکیل دادگستری، محمدرضا زاهدی به ۲۱ 
سال حبس بابت معاونت در افساد فی الارض، ۲۰ سال 
حبس بابت اخلال در نظام اقتصادی کشــور و ۲ ســال 
حبس بابت امحای ادله محکوم شــده است. در همین 
رابطه رسول کوهپایه زاده، وکیل میلاد حاتمی در گفت 
وگو با فــارس در رابطه با آخرین وضعیت پرونده میلاد 
حاتمی گفت: هنوز حکم قطعی ابلاغ نشده است. وی در 
رابطه اخبار منتشر شده در این خصوص اظهار کرد: به 
فرض صحت خبر، فردی که اطلاع رسانی کرده مرتکب 
جرم شده است، زیرا تا زمانی که رای قطعی نشده است، 
نباید اعلام عمومی شود مگر اینکه سخنگوی قوه قضائیه 

منتشر کند.
 
لغو تمام پرواز های ایران به نجف 

مدیرکل اطلاع رســانی شهرفرودگاهی امام خمینی 
)ره( گفت: تمــام پرواز ها به مقصد نجف از ســاعت ۶ 
صبــح  دیروز به وقــت ایران به مدت ۳ روز لغو شــد. 
جواد صالحی مدیرکل اطلاع رســانی شــهرفرودگاهی 
امام خمینــی)ره( اظهار کرد: مطابــق نوتام - اطلاعیه 
هوانوردی - A۰۷۴۱/۲۳ فرودگاه نجف به مدت سه روز 

به دلیل تعمیرات بسته است. 
 

دستگیری ۷۵۵ تبعه غیرمجاز
فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان از دستگیری 
۷۵۵ تبعه غیرمجاز در مرز های شمالی و جنوبی استان 
خبر داد. رضا شــجاعی   اظهار داشــت: در ۷۲ ساعت 
گذشته مرزداران منطقه سیستان واقع در شمال استان 
سیســتان و بلوچســتان در راستای حراســت از مرز و 
جلوگیــری از ورود غیرقانونی اتباع کشــور های بیگانه، 
حین پایــش منطقه موفق شــدند ۳۸۵ نفــر از اتباع 
افغانستانی را که بدون توجه به محدوده حریم ممنوعه 
مرزی قصد ورود به عمق خاک کشــور را داشــتند در 

مرز های مشترک ایران با افغانستان دستگیر کنند. 
 

زینب موسوی آزاد شد
زینب موسوی، کمدین، در روزهای گذشته بازداشت 
شــده بــود و حالا با انتشــار یک اســتوری در صفحه 
اینســتاگرام او و البته نوشتن پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس به نظر می رسد این فعال فضای مجازی آزاد شده 
باشــد. در پیامی که در اســتوری اینستاگرام او منتشر 

شده نوشته شده که »من دارم میرم خونه.«

 

عکسنامه  سکوی مادرانه - قهرمانی ساره جوانمردی در مسابقات پاراآسیایی هانگژو

 هدیه حکام سعودی 
 به هاشمی چه بود؟

۶ آبان ۱۳۷۶ 

سقوط ارزش ســهام در بورس های شرق و سپس آمریکا و 
غرب از مسائل مهم روز است. ساعت نهُ صبح، نخست وزیر لبنان، 
آقای رفیق حریری، همراه شش وزیرش آمدند. ملاقات گرمی 
بود. وضع لبنان را و مشکلات سیاسی و امنیتی و اقتصادی شان 
را و انتظار کمک از ایــران را و تفاهم نامه ها را گفت و از نتایج 
مذاکراتش اظهار رضایت کرد. من هم از مشــکلات لبنان، به 
خاطر تجاوزات اسرائیل اظهار تأسف کردم و برای همکاری در 
رفع مشکلات، اظهار آمادگی نمودم. تقاضای مذاکره خصوصی 
کرد. گفت، خواســتار خرید نفت از ایران برای مدت ده سال با 
تخفیف و مهلت اســت؛ سالیانه حدود یک میلیارد دلار. سلام 
امیرعبدا... و ســلطان ســلمان از امرای سعودی را ابلاغ کرد و 

گفت، آمریکایی ها هم مایل به رفع اختلافات با ایران اند. 
]اعضــای هیات امنــای[ گروه فرهنگی فــدک آمدند. نظر 
مشــورتی و حمایت از من خواســتند؛ با توجه به تماشــای 
برنامه تئاترشان در تالار وحدت. آقای منصور واعظی، مسئول 
فرهنگسراهای شهرداری تهران آمد. گزارشی را از کیفیت شکل 
گرفتن سازمان فرهنگی هنری به دستور رهبری و انتزاع اداره 
امور فرهنگی از شهرداری تهران را داد و از عدم همکاری ]آقای 

غلامحسین کرباسچی[، شهردار تهران، شکایت نمود. 
آقای ]ســید کاظم[ میرولد، رئیس دیوان محاســبات آمد. 
گزارشــی از عملکرد و کمبود نیرو و جذب داد و از سوءعملکرد 
گذشتگان گفت که به بهانه های واهی، برای اکثر مدیران، پرونده 
تخلف درست کرده اند و تبلیغات منفی داشته اند. گفت، خودش 
حتی حاضر به مصاحبه هم نشده و بسیاری از پرونده های واهی را 
اصلاح کرده است. اهمیت تفریغ بودجه را گفت و پیشنهادهایی 
در جهت تقویت مدیران داشــت و از خدمات دوران مسئولیت 
من، به عنوان گام های شــجاعانه تاریخی یاد کرد. آدم خوب و 
معتدلی است.  اخوی محمد، ]معاون اجرایی رئیس جمهور[ آمد 
و گفت، مدیران وزارت اطلاعات می گویند، دو هفته ای اســت 
که عوامل ســرویس آمریکا ]CIA[ با نمایندگی های ما تماس 
می گیرند؛ با تحبیب و تهدید. عصر آقای ]غلامحسین[ بلندیان، 
معاون امنیتی وزیر کشور آمد. گزارشی از مشکلات فراوان اداری 
و امنیتی داد که در اثر نبودن ناجا ]= نیروی انتظامی[ در اختیار 
وزیر کشــور پیش آمده و اعلان خطرکرد. پیشــنهادهایی برای 
حل مشــکل داشت.  آقای ]حسن[ شــفتی آمد. از نحوه عزل 
خویش گله داشــت و برای شــغل جدید - که چند وزارتخانه 
او را دعوت کرده اند- مشــورت کرد. قرآنی آورد، از طرف حکام 
سعودی که برای من هدیه فرستاده بودند. آقای ]سیدمحسن[ 
یحیوی، ]نماینده تهران[ آمد و خواســت که برای اجرای فکر 
اسکان نیروهای ایثارگر درکنار مرزها، پیگیری کنم و از خدمات 

من قدردانی کرد. 
کتاب »انتقال قدرت«

 خاطرات  آیت ا...

مراسم هفته جهانی دراماتراپی با حضور اعضای انجمن دراماتراپی ایران 
و تعدادی از هنرمندان تئاتر، عصر پنجشنبه ۴ آبان در خانه هنرمندان 

ایران برگزار شد. 
در ابتدای مراسم، احسان حاجی پور به عنوان دبیر این رویداد به 
ارائه گزارشی از شکل گیری انجمن دراماتراپی ایران و همچنین جریان 

دراماتراپی در جهان پرداخت. 
وی اظهار کرد: در ایران ۵۱ دراماتراپیست مشغول به فعالیت هستند. 

سپس مجید امرایی، دبیرکل انجمن دراماتراپی ایران روی صحنه رفت 
و گفت: از تمام کسانی که چه کم و چه زیاد به ما کمک کردند تا انجمن 
روند رو به رشد خود طی ۷ سال اخیر را طی کند، قدردانی می کنم. در 
پایان هر سال ۱۰ نفر به اتحادیه جهانی دراماتراپی معرفی می شوند تا 
مدرک بین المللی خود را دریافت و فعالیت کنند. در بخش توانبخشی نیز 

فعالیت های انجمن دراماتراپی ادامه دارد. 
وی ادامه داد: انجمن دراماتراپی از سال ۲۰۱۷ با ۱۰ کشور موسس از 
جمله ایران آغاز به فعالیت کرد و تا امروز ۱۰۷ کشور عضو اتحادیه هستند. 
در ایران در سال ۲۰۱۷ نشان »بوعلی سینا« را به ثبت جهانی رساندیم که 

سالانه به یک نفر اهدا می شود. 
امرایی اظهار کرد: انجمن آمادگی این را دارد که شرایط انتشار کتاب های 
مولفان و پژوهشگران در حوزه های مشترک با نمایش درمانی را منتشر 
کند. از سال آینده دراماتراپیست ارشد هم خواهیم داشت و در کنار ۱۰ 

دراماتراپیست، ۴ دراماتراپیست ارشد را هم معرفی خواهیم کرد. 
سپس ویدئوی پیام جهانی دراماتراپی توسط دراماتراپیست ژاپنی 

پخش شد. 
در ادامه شهرام گیل آبادی به ایراد سخنانی پرداخت و درباره کتاب 
»نمایش درمانی و تئوری شخصیت« تالیف مجید امرایی گفت: خوب است 
این کتاب به حوزه دانشگاهی و فضاهای دانشگاهی معرفی شود. دوست 
داشتم این کتاب را پیش از دانژه، مرکز هنرهای نمایشی در تیراژ بالا چاپ 
می کرد. بخشی از کتاب به شخصیت  پردازی و گره ها و گرفتاری هایی که در 

جامعه ما وجود دارد، می پردازد. 
وی یادآور شد: وجوه فراوانی در این کتاب وجود دارد که بسیار قابل 
توجه است. تئاتر به شکل امروزی یک تراپی اجتماعی است. تئاتر با تاثیرات 
شگرف خودش بهترین تراپی برای جامعه بحران زده ما است. شهرداری 

برای حل معضلات اجتماعی باید به سراغ دراماتراپیست ها برود. 
شهرام کرمی دیگر سخنران این مراسم بود که در سخنانی عنوان کرد: 
تئاتر هنری است که با وجوه مختلفی درباره اش صحبت می شود و به عنوان 
هنر مقدس از آن نام می برند. تاریخ گواه موثری است از نقش تئاتر در زندگی 
اجتماعی و تعالی انسان. تئاتر فقط روی صحنه نیست بلکه وجوه مختلف 
تئاتر در بسترهای زندگی اجتماعی و شخصی انسان ها قابل مشاهده است. 
وی یادآور شد: برای راه اندازی موسسه دراماتراپی، مجید امرایی 
مشقت های زیادی متقبل شد. او با هزینه شخصی خود فعالیت های 

دراماتراپی را انجام می دهد. 
در ادامه با حضور محسن حسینی، اسرافیل فرج الهی مدیرعامل انجمن 
هنرهای نمایشی از علی حسین سازمند مدیر انتشارات »دانژه«، مهدی 

یاورمنش دبیر سایت ایران تئاتر، فریبرز دارایی خبرنگار تئاتر خبرگزاری 
مهر و همچنین مصطفی محمودی همکار برتر انجمن دراماتراپی ایران 
قدردانی شد.  سپس شهرام کرمی بار دیگر روی صحنه حاضر شد و گفت: 
شب گذشته یکی از هنرمندان عزیز و همشهری من دارفانی را وداع گفت. 
حسن همتی هنرمند کوتاه قامتِ بلند همت ایران بود که در یک خانواده 

هنرمند و هنردوست زندگی می کرده است. 
کرمی از حاضران در سالن خواست که به احترام حسن همتی بایستند و 

یک دقیقه سکوت و در ادامه صلواتی را قرائت کنند. 
در ادامه مراسم فاطمه گل محمدی نوازنده هنگ درام به اجرای قطعه ای 

موسیقایی پرداخت. 
سپس با حضور وحید آگاه و شهرام کرمی از شیما شهرکی به عنوان 
روانشناس برتر و برگزیده انجمن دراماتراپی ایران، طیبه محمدعلی برای 
بخش داوری ها و مریم یاسین زاده برای پژوهش در حوزه دراماتراپی 
قدردانی شد.  در ادامه با حضور مجید امرایی و شهرام گیل آبادی، هنگامه 
کریمی، زهره ضرابی مقدم، مریم حبیبی، فاطمه وطن خواه، لیلا برآغوشی، 
رباب رضایی، منصوره احمدعلیخان، سارا حیدری زاده، حبیبه تدین، 
زهرا زندخانه و فهیمه سعادت مدرک های علمی خود را دریافت کردند و 
سوگندنامه مرکز بین المللی دراماتراپی ایران توسط مجید امرایی قرائت شد.  
سپس دراماتراپیست های جوان از زهرا جعفری مدیر انجمن دراماتراپی 
ایران و همسر مجید امرایی به پاس این سال ها تلاش و حضور در این انجمن 

قدردانی کردند. 
همچنین از زهره سلیمانی و مریم یاسین زاده ۲ دراماتراپیست موفق 
که در سطح کاری شان پیشرفت داشته اند، قدردانی و نشان استادی به 

آن ها اهدا شد. 
در ادامه مراسم و با حضور اسرافیل فرج اللهی، وحید لک، علی حسین 
سازمند، محسن حسینی، شهرام کرمی، مجید امرایی، وحید آگاه و شهرام 
گیل آبادی مدالیوم و نشان عالی »بوعلی سینا« انجمن دراماتراپی ایران به 
قطب الدین صادقی مدرس، پژوهشگر، نویسنده و کارگردان شناخته شده 

تئاتر ایران اهدا شد. 
قطب الدین صادقی پس از دریافت این مدالیوم گفت: یک جامعه شناس 
می گوید در یک جامعه مدرن وجود دستگاه ها و نهادهای دقیقی است که 
می تواند امور شهر را در دست بگیرد و هر قدر جامعه دارای این تشکیلات 
و سازمان های اداری باشد که بتواند امور مردم را اداره کند، این جامعه 

مدنی تر است. 
صادقی اظهار کرد: در شهرهای بزرگ الان روان مساله اصلی است. یک 
عارف هندی در کتاب هایش نوشته است »همان گونه که ما به بهداشت 

جسم اهمیت می دهیم، بهداشت روح از آن مهم تر است. 
وی تاکید کرد: کاری که مجید امرایی با تلاش و پیگیری مثال زدنی اش 
الان انجام می دهد در همین راستا است. او برای سلامت روح انسان ها تلاش 
می کند که این خیلی قابل ستایش است. این صرفا یک کار هنری نیست، 

بلکه او یک کار هنری مدنی برای جامعه می کند. 
در پایان مراسم از کتاب »نمایش درمانی و تئوری شخصیت« نوشته 

مجید امرایی رونمایی شد. 

در مراسم هفته جهانی دراماتراپی انجام شد

مدال »بوعلی سینا« در دستان قطب الدین صادقی
گـزارش

مسترکلاس در 
جشنواره توکیو 

ژانگ ییمو 
چگونه فیلم 
می سازد؟

کارگردان مشهور چینی در مسترکلاسی که در جشنواره توکیو برگزار کرد، 
توضیح مفصلی درباره روند فیلمسازی خود داد و گفت مانند یک راهب زندگی 
می کند.  به گزارش ورایتی، ژانگ ییمو فیلمساز برجسته چینی همیشه با 
ظاهری سرسخت دیده می شود؛ با کت های چرمی، پیراهن های سیاه و فک های 
به هم فشرده . همین موجب شده تا او علاوه بر کار به عنوان فیلمبردار و سپس 
کارگردان فیلم های مطرح، جوایزی برای بازیگری هم در کارنامه داشته باشد. 

جشنواره فیلم توکیو که روز دوشنبه جایزه یک عمر دستاورد هنری خود را 
به ژانگ اهدا کرد، روز سه شنبه فیلم تاریخی پرفروش او »رودخانه سرخ« را به 
نمایش گذاشت. این فیلمساز با برگزاری یک مستر کلاس در روز چهارشنبه، 
جزئیات جالبی از روند کارهایش ارائه و توصیه های صریحی برای تازه واردان به 
صنعت سینما مطرح کرد.  یکی از مهم ترین توصیه های وی این بود: برای اینکه 
کارگردان سینما باشید باید از نظر بدنی در وضعیت خوبی باشید، سیگار نکشید 
و مشروب نخورید.  وی توضیح داد: من به طور کلی یک فرآیند ۲ مرحله ای 
را به کار می بندم. به عنوان کارگردان می دانم که داشتن یک فیلمنامه کامل 
غیرممکن است. اغلب رویای آن را می بینم، اما واقعیت همیشه مانع می شود و 
هرگز چنین اتفاقی نیفتاده است. پس از نوشته شدن فیلمنامه، بلافاصله فرآیند 
تعریف مجدد آن شروع می شود که ممکن است یک سال یا ۱۰ سال طول بکشد. 
من اغلب به توانایی نوشتن خودم شک دارم، اما متوجه شده ام که دیگران هم در 
این زمینه مشکل دارند.  وی درباره ادامه روند خلق آثارش افزود: در مرحله بعد 
درباره همه چیز، ابتدا با نویسندگان، سپس با متخصصان تولید صحبت می کنم 
و بعد به سراغ بازیگران می روم که مهم ترین مرحله برای من است. شخصیت 
آنها بخشی از داستان است. بنابراین، نظر بازیگر برای کارگردان ارزشمند است. 

بازیگران به من انگیزه زیادی می دهند. در مورد همین فیلم »رودخانه سرخ« من 
یک هفته کار تولید را متوقف کردم و پس از گوش دادن به نظر بازیگران دوباره 

به سراغ فیلمنامه رفتم و تغییراتی دادم. 
ژانگ گفت که انتظار دارد آماده سازی فیلمنامه، تدارک لباس ها و تعیین رنگ 

فیلم، مسیر او را برای روندی سریع پیش ببرد. 
وی درباره فیلمبرداری هم گفت: در صحنه فیلمبرداری، از گروه می خواهم با 

من حرف نزنند زیرا می خواهم آن زمان را با بازیگران بگذرانم. 
وی افزود: ۱۵ سال است که با همین فیلمبردار کار می کنم، بنابراین نیازی به 
صحبت کردن نداریم. در واقع قبل از فیلمبرداری حرف هایمان را می زنیم.  ژانگ 
گفت که پس از آنکه یک فیلمنامه را به شکل قابل اجرا درآورد، مدیر هنری 
وارد کار می شود تا به تعیین رنگ و نحوه اعمال سایه های رنگی در سرتاسر کار 
بپردازد و در نهایت تصمیم گیری درباره مکان، لباس و گریم پس از این بخش و 

در ادامه آن شکل می گیرد. 
ژانگ درباره نقش خودش در فیلم »رودخانه سرخ« عنوان کرد: آرام پشت 

یک مانیتور نشسته بودم؛ مثل یک نگهبان در یک مجتمع آپارتمانی. 
این کارگردان یادآور شد که سالی یک فیلم می سازد گرچه سال ۲۰۲۳ دو 
فیلم برای اکران داشته است و در آغاز سال »رودخانه سرخ« و ماه پیش هم »زیر 
نور« را راهی سینماها کرده است. وی برای سال ۲۰۲۴ فیلم دیگری در دست 

آماده سازی دارد و فیلمبرداری آن را به پایان رسانده است. 
وی همچنین درباره کار با گروه بازیگران و درجه بالای واقع گرایی حرف زد و 
از اهمیت کار با اپراتورهای ماهر دوربین گفت که بتوانند از نور طبیعی با حداکثر 

8 دوربین ۴K و 8K به طور همزمان استفاده کنند. 


